БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТЭРЛЕТАМАК КАЛА БЫ

КАЛА ОКРУГЫНЬЩ
ХАКИМИЭТЕ

БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТЭРЛЕТАМАК КАЛАЬЫ

КАЛА ОКРУГЫНЫЦ
МУНИЦИПАЛЬ

а в т о н о м и я л ы  дейем б е л е м  б и р е у
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

«2-СЕ ГИМНАЗИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 2»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

JVo ПРИКАЗ

“ ^^  ^ 2020г.

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 06.05.2020 № 567 «О
внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
27 декабря 2019 г. № 1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году"», с приказом Министерства образования
и науки Республики Башкортостан от 31 августа 2020 года «Об организации и проведении
Всероссийских проверочных работ в 2020 году», с приказом МКУ «Отдел образования
администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» от 09.09.2020
№592,

БОЙОРОК

“ ^  2020Й.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-9 классов за предыдущий класс.
2. Утвердить график проведения ВПР (приложение 1).
3. Мухамадееву Р.В., Смольникову И.А., Сурнину И.В., заместителей директора,

назначить школьными координаторами, ответственными за организацию и проведение ВПР.
4. Школьным координаторам:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР в 2020 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР из ФИС

ОКО.
4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам по проверке.
4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).

Организаторам проведения в аудитории:
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:

• получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
• выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.
6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 2).

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

7. Кирилову Т.Е., учителя информатики, назначить техническим специалистом по
сопровождению проведения ВПР.

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам по проверке
осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии
с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня
проведения работы и следующего за ним дня.

10. Буровой И.В., Бутаковой М.В., Карповой Е.П., Финагиной Л.Н., Евграфовой И.-Ф.А.,
руководителям научно-методических кафедр, предоставить аналитические отчёты в МКУ
«Отдел образования» по каждому учебному предмету в течение 3 дней по соответствующим
предметам.

11. Использовать результаты ВПР в качестве результатов стартовой диагностики в 5-9-х
классах.

12. По результатам ВПР провести анализ на заседании педагогического совета, научно-
методических кафедр.

13. Контроль^«яг^^^в^приказа оставляю за собой.

И.А. Смольникова

Приложение 1 к приказу от 09.09.2020 №264
«О проведении Всероссийских проверочных работ»

Г рафик проведения всероссийских проверочных работ

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
14 сентября 15 сентября 16 сентября 17 сентября 18 сентября

Русский язык 5А Русский 5А Математика 7А Математика 5А Русский язык 7А
(I часть) 5Б язык (II 5Б 7Б 5Б 7Б

5В часть) 5В 7В 5В 7В
5Г 5Г 7Г 5Г 7Г
5Д 5Д Математика 8А 5Д Русский язык 8А

Английский 8В 8Б Математика 6А 8Б
язык
Русский язык 6А 8В 6Б 8В

6Б 8Г 6В 8Г
6В 8Д 6Г 8Д
6Г История 9В 6Д
6Д Г еография 9Г

21 сентября 22 сентября 23 сентября 24 сентября 25 сентября
Окружающий 5А Русский язык 9А Г еография 7А
мир 5Б Биология 9Г 7Б

5В Обществознание 9Б 7В
5Г Физика 9В 7Г
5Д Г еография 8А

Биология 6А 8Б
6Б 8В
6В 8Г
6Г 8Д
6Д

Биология 7А
7Б
7В
7Г

Биология 8А
8Б
8В
8Г
8Д

28 сентября 29 сентяоря 30 сентября 1 октября 2 октября
История 7А Химия 9А Физика 8А

7Б Математика 9Б 8Б
7В 8В
7Г 8Г

8Д
История 8А Обществознание 8А Обществознание 7А

8Б 8Б 7Б
8В 8В 7В
8Г 8Г 7Г
8Д 8Д

История 6А
6Б
6В
6Г
6Д

Приложение 2 к приказу от 09.09.2020 №264
«О проведении Всероссийских проверочных работ»

Организаторы в аудитории и вне аудитории в период проведения ВПР

Дата Предмет №№
уроков Кабинет

Класс Ф. И. О.
организатора в

аудитории

Ф. И. О.
организатора

вне аудитории

14
сентября

ИНД

Русский язык
(I часть) 45мин

3-4 63 5А Кузнецова В.С.
Даутова О.В.

Александрова
М.Ю.

3-4 23 5Б Червякова О.И.
Киреева Р.С.

Селиверстова
Л.В.

3-4 44 5В Погорелова
М.Н.

Семенова М.В.

3-4 60 5Г Смольникова
И.А.

Александрова
М.Ю.

3-4 29 5Д Лялина Л.В. Селиверстова
Л.В.

Английский язык
45 мин
(5 мин перерыв)

2-3 42, 24 8В Кирилова Т.Е.,
Орлова Е.В.

Евграфова И-
Ф.А.

Киреева Р.С.

Русский язык
60 мин

2-3 22 6А Сурнина И.В. Мухамадеева Р.В.

2-3 49 6Б Сидяев А.Е. Плисецкий С.Д.

2-3 61 6В Селиверстова
Л.В.

Плисецкий С.Д.

2-3 44 6Г Белоконская
В.И.

Даутова О.В.

Плисецкий С.Д.

2-3 57 6Д Сафина Л.Р.
Мельникова

Н.А.

Усманова Э.М.

15 Русский язык 3-4 63 5А Даутова О.В. Астахова О.И.
сентяоря (И часть) 4эмин.

втр 3-4 23 5Б Стуколова Е.А. Зюзина Н.Н.

3-4 44 5В Воробьева Н.А. Аксенова Т.Б.

3-4 60 5Г Семенова М.В. Астахова О.И.

3-4 29 5Д Зюзина Н.Н. Лялина Л.В.

16
сентября

срд

Математика
60 мин.

3-4 45 7А Воробьева Н.А. Гнездилова В.П.

3-4 63 7Б Батыршина А. А.
Г убайдуллина

О.И.

Даутова О.В.

3-4 60 7В Мельникова
Н.А.

Щекатурова
Т.Н.

Даутова О.В.

3-4 37 7Г Г убайдуллина
О.И.

Нургалиева Р.Г.

Смольникова
И.А.

Математика
90 мин.

3-4 44 8А Кудряшова С.В.
Гнездилова В.П.

Даутова О. В.

3-4 40 8Б Киреева Р.С.
Семенова М.В.

Смольникова
И.А.

3-4 43 8В Кудряшова С.В.
Мухамадеев

В.Б.

Карпова Е.П.

3-4 29 8Г Мархваидзе Г.Р. Смольникова
И.А.

2-3 23 8Д Смольникова
И.А.

Бурова И.В.

Карпова Е.П.

История
90 мин.

3-4 62 9В Зарипов М.Т. Карева И.Н.

Г еография
90 мин.

3-4 57 9Г Евграфова
И.-Ф.А.

Бурова И.В.

Клементьева Т.И.

17 Математика
45 мин.

3-4 63 5А Бурова И.В. Карева И.Н.
сентября

НТВ 2-3 23 5Б Смольникова
И.А.

Киреева Р.С.

Даутова О.В.

3-4 44 5В Карева И.Н. Даутова О.В.

2-3 60 5Г Карева И.Н.
Погорелова

М.Н.

Карпова Е.П.

2-3 29 5Д Савельев И.А.
Г идиятуллина

Т.В.

Смольникова
И.А.

Математика
60 мин.

2-3 22 6А Сидяев А.Е.
Г идиятуллина

Т.В.

Г идиятуллина
Т.В.

3-4 49 6Б Усманова Э.М.
Червякова О.И.

Кудисова М.В.

3-4 61 6В Бурова И.В.
Белоконская

В.И.

Плисецкий С.Д.

2-3 56 6Г Савельев И.А.
Селиверстова

Л.В.

Селиверстова
Л.В.

3-4 57 6Д Семенова М.В.
Усманова Э.М.

Кудисова М.В.

18
сентября

птн

Русский язык
90 мин.

3-4 45 7 А Семенова М.В. Червякова О.И.

3-4 63 7Б Щекатурова
Т.Н.

Семенова М.В.

2-3 60 7В Белоконская
В.И.

Семенова М.В.

2-3 37 7Г Орлова Е.В.
Зюзина Н.Н.

Карева И.Н.

Русский язык
90 мин.

2-3 44 8А Воробьева Н. А. Плисецкий С.Д.

3-4 40 8Б Селиверстова
Л.В.

Карева И.Н.

2-3 43 8В Нургалиева Р.Г. Кудряшова С.В.

3-4 29 8Г Арифуллина
Н.М.

Селиверстова
Л.В.

2-3 23 8Д Стуколова Е. А.
Кирилова Т.Е.

Евграфова И.-
Ф.А.

21
сентября

пнд

Окружающий
мир

45 мин.

2-3 63 5А Бурова И.В.
Даутова О. В.

Даутова О.В.

3-4 23 5Б Киреева Р.С. Сурнина И.В.

3-4 44 5В Савельев И.А.
Аксенова Т.Б.

Аксенова Т.Б.

2-3 60 5Г Савельев И.А.
Погорелова

М.Н.

Даутова О.В.

2-3 29 5Д Зарипов М.Т.
Лялина Л.В.

Лялина Л.В.

Биология
45 мин.

2-3 22 6А Сурнина И.В. Лялина Л.В.

2-3 49 6Б Сидяев А.Е. Орлова Е.В.

2-3 61 6В Селиверстова
Л.В.

Сафина Л.Р.

Сафина Л.Р.

2-3 56 6Г Белоконская
В.И.

Даутова О.В.

Плисецкий С.Д.

2-3 57 6Д Усманова Э.М.
Мельникова

Н.А.

Плисецкий С.Д.

Биология
45 мин.

2-3 45 7А Сафина Л.Р.
Червякова О.И.

Киреева Р.С.

2-3 63 7Б Финагина Л.Н. Орлова Е.В.

3-4 60 7В Орлова Е.В. Батыршина А. А.

2-3 37 7Г Мельникова
Н.А.

Семенова М.В.

Дашкова И.В.

Биология
60 мин.

2-3 44 8А Кудряшова С.В.
Александрова

М.Ю.

Плисецкий С.Д.

3-4 40 8Б Янышева Р.Р.
Карева И.Н.

Карева И.Н.

2-3 43 8В Евграфова И,-
Ф.А.

Кирилова Т.Е.

Плисецкий С.Д.

2-3 29 8Г Стуколова Е.А.
Лялина Л.В.

Лялина Л.В.

3-4 23 8Д Клементьева
Т.И.

Бурова И.В.

Стуколова Е.А.

23
сентября

срд

Русский язык
90 мин.

3-4 61 9А Г идиятуллин
Р.М.

Клементьева
Т.И.

Бурова И.В.

Биология
60 мин.

3-4 57 9Г Семенова М.В. Гнездилова В.П.

Обществознание
45 мин.

2-3 49 9Б Евграфова
И.-Ф.А.

Бурова И.В.

Клементьева Т.И.

Физика
45 мин.

3-4 62 9В Зарипов М.Т. Бурова И.В.

25
сентября

птн

Г еография
60 мин.

2-3 45 7 А Нургалиева Р.Г.
Червякова О. И.

Червякова О.И.

3-4 63 7Б Плисецкий С.Д. Щекатурова Т.Н.

2-3 60 7В Белоконская
В.И.

Плисецкий С.Д.

3-4 37 7Г Зюзина Н.Н. Антошкин А.В.

Г еография
90 мин.

2-3 44 8А Воробьева Н.А. Плисецкий С.Д.

3-4 40 8Б Карева И.Н. Антошкин А.В.

3-4 43 8В Мархваидзе Г.Р. Плисецкий С.Д.

3-4 29 8Г Арифуллина
Н.М

Антошкин А.В.

3-4 23 8Д Кирилова Т.Е.
Антошкин А.В.

Орлова Е.В.

28
сентября

пнд

История
60 мин.

2-3 45 7А Сафина Л.Р.
Червякова О.И.

Орлова Е.В.

2-3 63 7Б Финагина Л.Н. Орлова Е.В.

2-3 60 7В Дашкова И.В.
Батыршина А. А.

Батыршина А. А.

2-3 37 7Г Семенова М.В.
Дашкова И.В.

Мельникова Н.А.

История
60 мин.

2-3 44 8А Кудряшова С.В.
Александрова

М.Ю.

Орлова Е.В.

3-4 40 8Б Карева И.Н. Янышева Р.Р.

3-4 43 8В Кирилова Т.Е.
Погорелова

М.Н.

Орлова Е.В.

3-4 29 8Г Лялина Л.В.
Белоконская

В.И.

Г убайдуллина
О.И.

3-4 23 8Д Клементьева
Т.И.

Бурова И.В.

Стуколова Е.А.

История
45 мин.

3-4 22 6А Сурнина И.В.
Орлова Е.В.

Белоконская В.И.

2-3 49 6Б Сидяев А.Е. Сафина Л.Р.

2-3 61 6В Сафина Л.Р. Селиверстова
Л.В.

2-3 56 6Г Белоконская
В.И.

Даутова О.В.

Плисецкий С.Д.

3-4 57 6Д Мельникова
Н.А.

Сидяев А.Е.

Плисецкий С.Д.

30
сентября

срд

Математика
90 мин.

3-4 49 9Б Г убайдуллина
О.И.

Гнездилова В.П.

Бурова И.В.

Обществознание
45 мин.

2-3 44 8А Семенова М.В.
Кудряшова С.В.

Александрова
М.Ю.

2-3 40 8Б Кирилова Т.Е.
Киреева Р.С.

Орлова Е.В.

3-4 43 8В Мухамадеев
В.Б.

Антошкин А.В.

3-4 29 8Г Мархваидзе Г.Р. Клементьева Т.И.

3-4 23 8Д Бурова И.В. Клементьева Т.И.

2
октября

Химия
90 мин.

3-4 50 9А Даутова О.В. Гнездилова В.П.

птн
Физика
45 мин.

2-3 44 8А Александрова
М.Ю.

Воробьева Н.А.

3-4 40 8Б Карева И.Н. Орлова Е.В.

2-3 43 8В Карпова Е.П. Александрова
М.Ю.

3-4 29 8Г Арифуллина
Н.М.

Орлова Е.В.

3-4 23 8Д Кирилова Т.Е.
Антошкин А.В.

Орлова Е.В.

Обществознание
45 мин.

3-4 45 7А Червякова О.И. Александрова
М.Ю.

3-4 63 7Б Щекатурова
Т.Н.

Александрова
М.Ю.

2-3 60 7В Белоконская
В.И.

Плисецкий С.Д.

3-4 37 7Г Зюзина Н.Н. Антошкин А.В.

Приложение 3 к приказу от 09.09.2020 №264
«О проведении Всероссийских проверочных работ»

Экспертные комиссии по проверке ВПР

Предмет Класс Фамилия, имя, отчество члена комиссии
Русский язык 5 Смольникова И.А., Бурова И.В., Кузнецова В.С., Лялина Л.В.,

Погорелова М.Н.
Математика 5 Сурнина И.В., Карпова Е.П., Даутова О.В.
Окружающий мир 5 Астахова О.И., Батыршина А.А., Зюзина Н.Н., Мархваидзе Г.Р.
Русский язык 6 Смольникова И.А., Бурова И.В., Червякова О.И., Усманова

Э.М.
Математика 6 Сурнина И.В., Кудисова М.В., Даутова О.В.
Биология 6 Гнездилова В.П., Батыршина А.А.
История 6 Смольникова И.А., Бутакова М.В., Селиверстова Л.В.
Русский язык 7 Смольникова И.А., Бурова И.В., Червякова О.И., Лялина Л.В.,

Карева И.Н.
Математика 7 Сурнина И.В., Кудисова М.В., Даутова О.В., Дашкова И.В.
Биология 7 Гнездилова В.П., Батыршина А.А., Зюзина Н.Н.
Г еография 7 Смольникова И.А., Астахова О.И., Щекатурова Т.Н.
Обществознание 7 Смольникова И.А., Бутакова М.В., Губайдуллина О.И.
История 7 Смольникова И.А., Бутакова М.В., Антошкин А.В.
Русский язык 8 Смольникова И.А. Бурова И.В., Кудряшова С.В., Карева И.Н.
Математика 8 Сурнина И.В., Карпова Е.П., Даутова О.В.
Биология 8 Гнездилова В.П., Зюзина Н.Н., Мархваидзе Г.Р.
Г еография 8 Смольникова И. А., Астахова О.И., Щекатурова Т.Н.
Физика 8 Сурнина И.В., Финагина Л.Н., Воробьева Н.А.
Обществознание 8 Смольникова И. А., Бутакова М.В., Губайдуллина О.И.,

Антошкин А.В.
История 8 Смольникова И.А., Бутакова М.В., Губайдуллина О.И.,

Антошкин А.В.
Английский язык 8 Сурнина И.В., Евграфова И.-Ф.А., Мельникова Н.А.,

Киреева Р.С.
Русский язык 9А Смольникова И.А., Бурова И.В., Лялина Л.В.
Математика 9Б Сурнина И.В., Карпова Е.П., Даутова О.В.
Г еография 9Г Смольникова И.А., Бутакова М.В., Щекатурова Т.Н.
История 9В Бутакова М.В., Губайдуллина О.И., Антошкин А.В.
Обществознание 9Б Бутакова М.В., Губайдуллина О.И., Антошкин А.В.
Биология 9Г Гнездилова В.П., Зюзина Н.Н., Мархваидзе Г.Р.
Химия 9А Гнездилова В.П., Финагина Л.Н., Мархваидзе Г.Р.
Физика 9В Сурнина И.В., Финагина Л.Н., Воробьева Н.А.